desdits cent notables bourgeois marchands de ladite ville et vérifi

cation faite d'icelles lettres en la cour de Parlement à Paris, ils se

seraient transportés en ladicte cour de Parlement, où là, ils auraient

fait et presté le serment en tel cas requis et accoutumé.

Depuis, le premier jour de ce présent mois de novembre, suivant

ce qui leur estait loisible et permis faire par lesdictes lettres pa

tentes, auroient procédé à l'élection et nomination d'un scribe et

greffier en la justice et juridiction à eux attribuée par ledictédit, tel

et d'expérience que l'auraient pu choisir, qui est de la personne de

maitre Erasme Paris, procureur audict Orléans, lequel n'a encore

par devant eulx faict et preslé le serment de bien et deument

vaquer au faict et exercice de leur scribe et greffier, ainsi qu'il est

requis ; lequel Paris, ils ont faict appeler, qui, à l'instant, est judi

ciairement comparu par devant lesdicls juge et consuls, duquel

Paris ils ont pris le serment et par lui presté en tel cas requis et

accoutumé de bien et deument vaquer au fait de leur dit scribe et

greffier en ladite justice et juridiction à eulx attribuée par ledict

Edict et acte, à la charge par ledit Paris de recevoir tous appoinc-

tements, sentences, expéditions et aullres actes louchant et

concernant ledict greffe, iceux faire en bon papier sans user de

parchemin, et aussi sans que pour les salaires et vacations il

puisse avoir et prendre autre chose qu'un sol tournois pour

feuillet à peine de pugnition corporelle, selon et ainsi qu'il est

contenu et mandé faire par son dit serment.

Ce faict, lesdicts juge et consuls ont commandé audict Paris

prendre place au comptouer et appeler les causes qui étaient

à expédier devant eux, ce qu'il a à l'instant faict et procédé a

l'exercice de leurdicl scribe et greffier.
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Ainsi ce faict, lesdicts échevins, par l'organe dudict Stample

receveur susdit, ont requis lettres de l'installation desdits juge et

consuls.

Ainsi faict comme dit est, et icelles leur être délivrées pour

receler en l'arche public et trésor de ladicte ville, pour servir et

valoir aux manants et habitants de la ville d'Orléans en temps et

lieu et comme de raison.

Ce qui leur a été octroyé par nous au relat dudit notaire.

Avons fait sceller les présentes lettres du scel aux contrats de

ladite prévosté d'Orléans.

En présence de Claude Chartres, seigneur de cent dix maisons,

Jehan Boutard, sergent royal audit Orléans, maître Jehan Le